
 
Elektrická odsávačka mateřského mléka 

 

 

Před používáním si pozorně přečtěte návod k obsluze. Uschovejte návod, protože obsahuje důležité informace. 

ZÁKLADNÍ INFORMACE O VÝROBKU 

 
Odsávačka HL-0682  

Zařízení, které je elektrickou odsávačkou mateřského mléka nazývané v dalších částích návodů k obsluze 

odsávačkou, je výrobcem určená k odsávání mateřského mléka, s cílem jeho shromažďování a pozdějšího využití 

např. v případě odloučení od dítěte. Odsávačka pomáhá udržovat laktaci a připravit se na plánovanou 

nepřítomnost nebo náhodné události, jako jsou výpadky elektřiny, léčení, popraskané a bolavé bradavky  

 

• Odsávačka je předmětem osobní potřeby. Používání odsávačky více osobami může způsobit zdravotní 
potíže.  

• Na odsávačku se poskytuje zákonná záruka v délce trvání 24 měsíců. Uschovejte doklad o pořízení. 

• Před použitím se seznamte s návodem k použití a dodržujte zásady bezpečného používání.  

• Doporučujeme uschovat návod k obsluze spolu se zařízením pro případné pozdější použití. 

• Předpokládaná životnost výrobku je 5 let. Životnost silikonových dílů je max. 2 roky. Silikonové díly 
podléhají trvalému odbarvení. Tyto díly vyměňte za nové po jejich odbarvení nebo před uplynutím 
životnosti. 

 

NA ŠKODY VZNIKLÉ POUŽITÍM ODSÁVAČKY V ROZPORU S NÁVODEM K POUŽITÍ 
NENESE VÝROBCE ZODPOVĚDNOST A NEMOHOU BÝT PŘEDMĚTEM 
REKLAMACE NEBO ZÁRUČNÍ OPRAVY. JAKÉKOLIV OPRAVY NEBO ZÁSAHY DO 
VÝROBKU NEAUTORIZOVANÝMI OSOBAMI MAJÍ ZA NÁSLEDEK ZTRÁTU NÁROKU 
NA ZÁRUKU A MOHOU OHROZIT ZDRAVÍ A ŽIVOT UŽIVATELE. 

 

Opravy nebo úpravy výrobku neoprávněnými osobami vedou ke ztrátě záruky a mohou mít 
za následek ohrožení zdraví a života! 

 

 

OBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ ZÁSADY 

Při používání elektrických zařízení je třeba přijmout zvláštní bezpečnostní opatření, včetně: 
  

• UPOZORNĚNÍ: K ochraně proti úrazu elektrickým proudem neponořujte kabel, síťový adaptér nebo 
ovládací panel zařízení do vody nebo jiné kapaliny. Chraňte zařízení před vodou a se zařízením NIKDY 
nemanipulujte s mokrýma rukama. 

 

• Před prvním připojením zařízení zajistěte, aby napětí bylo kompatibilní s napájecím zdrojem, a to 
kontrolou typového štítku na základně hlavního tělesa. Správné napětí pro odsávačku CANPOL BABIES je 
100-240V. 

• Přístroj připojte pouze k bezpečnému a chráněnému zdroji proti přepětí. 

• Prodlužovací šňůry mohou být používány, pokud jsou během jejich používání dostatečně chráněny a jsou 
pod příslušným dohledem. 

• Pokud se používají prodlužovací kabely: 
1) Označené elektrické napětí prodlužovacího kabelu by mělo být kompatibilní s elektrickým napětím 

uvedeným na zařízení  
2) Prodlužovací kabel musí být přizpůsoben elektrickému zatížení zařízení podle informací uvedených na 
typovém štítku. 



3) Prodlužovací kabel musí být opatřen označením CE. 
4) Prodlužovací kabel nemůže vykazovat žádné poškození  
5) Šňůra by měla být uspořádána tak, aby se nepokrčila přes desku nebo stolní desku, kde by ji děti mohly 
táhnout nebo se neúmyslně zapletly 

• Nenechávejte přístroj bez dozoru po připojení k elektrickému proudu. 

• Při vyjímání zástrčky ze zásuvky držte okraj zástrčky. Nikdy nevytahujte zástrčku ze zásuvky tažením 
kabelu.  

• Nepokládejte napájecí kabel pod nábytek nebo jiné překážky. 

• NEPOUŽÍVEJTE v blízkosti horkého plynu nebo elektrického hořáku nebo ve vyhřívané troubě. Ujistěte se, 
že napájecí šňůry jsou mimo dosah horkých povrchů, radiátorů a potrubí pro ústřední topení. 
Nenechávejte přístroj na přímém slunečním světle. 

• Před čištěním zařízení vždy vytáhněte zástrčku ze zásuvky.  

• VAROVÁNÍ! Nepracujte s žádným zařízením s poškozenou šňůrou nebo zástrčkou, pokud přístroj nefunguje 
správně nebo pokud byl nějakým způsobem poškozen. 

• Nikdy nepoužívejte neúplné / nedostatečné spotřebiče. Poškozené nebo opotřebované prvky musí být 
okamžitě vyměněny za součásti dodané výrobcem 

• Dodržujte správné používání samotného spotřebiče, jakož i různých příslušenství prsní odsávačky. 

• Tento spotřebič není určen pro použití osobami (včetně dětí) se sníženými fyzickými, smyslovými nebo 
duševními schopnostmi nebo s nedostatečnými zkušenostmi a znalostmi, pokud nejsou pod dohledem 
nebo nedodržují pokyny týkající se používání spotřebiče osobou odpovědnou za jejich bezpečnost. 

• Je-li jakýkoli spotřebič používán osobou se zdravotním postižením nebo v blízkosti dětí, je nutná pečlivá 
kontrola. 

• VŽDY uchovávejte spotřebič mimo dosah dětí, pokud jej nepoužíváte. 

• VŽDY odpojte odsávačku z elektrické zásuvky, pokud ji nepoužíváte. 

• Nepoužívejte síťový napájecí zdroj pro nabíjení jiných zařízení nebo nenabíjejte odsávačku s jiným 
napájecím zdrojem, než je nabíjení poskytované výrobcem. 

• Nezkoušejte opravovat výrobek. Všechny opravy by měly být prováděny pouze výrobcem nebo 
distributorem. 

• Opravy nebo úpravy výrobku neoprávněnými osobami způsobí ztrátu záruky a může způsobit ohrožení 
života a zdraví. 

• Výrobce si vyhrazuje právo změnit konstrukční složení výrobku. 
  

 
VAROVÁNÍ! NEDODRŽENÍ POKYNŮ V TÉTO PŘÍRUČCE MŮŽE ZPŮSOBIT VÁŽNÉ OSOBNÍ ZRANĚNÍ, ZTRÁTU 
ŽIVOTA NEBO ŠKODY NA TOMTO ZAŘÍZENÍ. 
 

1. Přístroj by měl být používán pouze v souladu s jeho určeným použitím, jak je popsáno v této příručce. Jiné 
použití porušují podmínky záruky. 

2. Před každým použitím zkontrolujte výrobek. Nikdy nepoužívejte, pokud je přístroj poškozen. Namísto toho 
se obraťte na servis výrobce nebo distributora. 

3. Nikdy nepoužívejte výrobek, který byl upuštěn nebo spadl na tvrdou podlahu. V takovém případě musí být 
výrobek odevzdán do servisu, aby mohl být zkontrolován. 

4. Je zakázáno používat zařízení při koupeli. 
5. NEDOTÝKEJTE se zařízení, pokud spadne do vody nebo jiné kapaliny. Ihned odpojte přístroj od elektrické 

zásuvky. 
6. Je zakázáno používat výrobek v místech vystavených kontaktu s vodou nebo jinými kapalinami, např. u 

van, myček, kuchyňských dřezů nebo sprchových koutů.  
7. Je zakázáno používat zařízení během spánku nebo ve stavu nadměrné únavy. 
8. Je zakázáno ponořovat ovládací panel a napájecí zařízení do vody nebo čistěte vlhkou houbou nebo 

vlhkým materiálem. 
9. Nesprávné použití může zařízení zničit. 

10. Používejte pouze uvnitř. NEPOUŽÍVEJTE venku. 
11. Přístroj je určen pouze pro domácí použití. 
12. Pokud byl spotřebič přepravován při nízkých teplotách, měl by být před použitím aklimatizován na okolní 

teplotu. 
13. Před zapnutím zařízení se ujistěte, že bylo správně sestaveno. 
14. Chcete-li odsávačku během cyklu zastavit, znovu stiskněte tlačítko ON / OFF a odpojte odsávačku od sítě. 
15.  K čištění výrobku nepoužívejte žádná rozpouštědla ani chemikálie. 



16. Výrobek není hračkou. Použijte a uschovejte odsávačku a všechny jeho části mimo dosah dětí. 
17. Nedemontujte výrobek. 
18. NEPOUŽÍVEJTE adaptéry, které nejsou součástí přístroje. 
19. Je zakázáno přepracovat a měnit výrobek. Jakékoli opatření, které je v rozporu s těmito pokyny, zneplatní 

prohlášení o shodě WEEE. 
20. Pokud máte pochybnosti o bezpečnosti produktu, obraťte se na distributora nebo výrobce. 
21. Informace obsažené v této příručce mohou být předmětem příslušných změn po technické stránce. 
 

 

Tento symbol znamená, že výrobek nemůžete likvidovat společně s domácím odpadem. Likvidací 

výrobku v souladu s předpisy předcházíte eventuálnímu negativnímu vlivu na přírodní zdroje a zdraví 

lidí, které by mohlo nastat v případě nesprávného nakládání s těmito odpady. Pro další informace 

kontaktujte místní orgány, vývozce odpadu nebo výrobce. Nařízení  WEEE 2012/19 / EU. 

 

 

 

Výrobce prohlašuje, že výrobek je v souladu se směrnicemi Evropské unie a harmonizovanými 

normami. Výsledkem posouzení této shody je toto označení výrobku.  

Výrobek splňuje požadavky směrnice pro zařízení určená pro použití v určitých limitech napětí (LVD) 

2014/35 / EU, směrnice o elektromagnetické kompatibilitě (EMC) 2014/30 / EU, směrnice RoHS 

2011/65 / EU. 

 

Výrobek spadá do II. třídy ochrany. 

  

Výrobek není hračka. Všechny díly uchovávejte mimo dosah dítěte. Informace o výrobku uchovejte 

pro případné pozdější použití. Číslo série a datum spotřeby je uvedeno na obalu. 
 

 

TECHNICKÁ DATA 

Napájení ze sítě  

Maximální výkon produktu 

100-240 V / 50/60 Hz / 0,35A max;  výstup: 12V / 1,5A  

8 W 

 

 

ÚVOD 

Odsávačka je vybavena dvoufázovým systémem odsávání mléka – fáze stimulační a odsávání. 
Každá z dvou fází může pracovat až na 9 úrovních v závislosti od potřebách a individuálních preferencí 
uživatele.  
 

Mateřské mléko je nejzdravější a nejhodnotnější výživou pro novorozence a kojence. Doporučuje se jako 
jediná výživa podávaná dítěti během prvních 6 měsíců života. Po 6 měsících by měla být kombinována s 
pevnými potravinami. 
 
V případě fyziologických problémů, okamžitě se poraďte se svým lékařem. 

 

UŽITEČNÉ TIPY 

Důležité bezpečnostní informace: 

• Nikdy nepoužívejte odsávačku během těhotenství, protože může způsobit porodní křeče. 

• V případě problémů s přirozeným krmením dítěte nebo když krmení způsobuje bolest, je nezbytné před 
použitím odsávačky vyhledat radu laktační porodní asistentky. 

• První použití odsávačky se nejlépe provádí pod dohledem odborníka. 



• Doporučujeme seznámit se s odbornou literaturou o zásadách kojení dítěte. 
 
Před použitím se ujistěte, že byla odsávačka otevřena, vyčištěna a dezinfikována. 
Rozložte, umyjte a dezinfikujte odsávačku, která je v kontaktu s mateřským mlékem, vždy před a po jejím použití. 
 
Neumývejte ani nedezinfikujte ovládací panel a napájecí zdroj přístroje. 

• Zachovejte obecnou čistotu produktu. Je třeba zabránit zaprášení a usazování jiných nečistot, které by 
mohly narušit účinnost výrobku 

• Péče o hygienu je důležitá pro zajištění bezpečnosti matky a dítěte.  

• Prvky zařízení, které nejsou určeny k mytí, by měly být chráněny před vodou a vlhkostí. 
 

POZOR! Příliš nízký podtlak může způsobit odčerpání menšího množství potravy, zatímco příliš velký podtlak 

může způsobit bolestivost sacího procesu a snížit množství odsátého mléka. Pokud je tento typ nesrovnalosti 

pozorován, měl by se nastavit sací výkon. 

Kdy mám používat odsávačku? 

Pokud je to možné, počkejte, dokud se kojení bude regulovat, což obvykle nastává během 2-4 týdnů po 
porodu. Výjimky z výše uvedeného pravidla: 

✓ Vaše prsa produkují příliš mnoho mléka, jsou opuchnuté a tvrdé (nával mléka). Odsátí malého 
množství mléka před nebo během krmení vám poskytne úlevu a ulehčí Vašemu dítěti uchopení 
bradavky. 

✓ Bradavka se skrývá v prsu kvůli dlouhé přestávce mezi krmením.  
✓ Máte vpadlé, ploché nebo poraněné bradavky (odsátí pomáhá formovat vpadlé nebo ploché 

bradavky). 
✓ Jestliže mezi krmením máš pocit plných prsou a nechcete budit dítě ke kojení. 
✓ Dítě je nemocné a nechce sát. 
✓ Pokud vaše prsa produkují příliš málo mléka, použijte odsávačku k simulaci krmení, což vede ke 

zvýšení laktace. 
✓ Když pracujete nebo odjíždíte z domova a chcete pokračovat v kojení, měli byste pravidelně kojit  
✓  k udržení přirozeného laktačního procesu. 

 
Jak často odsávat mateřské mléko? 

Pokud maminka nemůže dočasně pravidelně kojit, doporučujeme kojení nejméně 8krát denně. Tím 

budete udržovat laktaci na správné úrovni. Na začátku můžete mít problémy s odsátím více mléka, ale po 

několika dnech odsávání se ho objeví více. 

 

Také u stabilizované laktace jsou možnosti jednorázového odsávání mléka menší (30-60 ml), proto 

odsátí jedné porce mléka bude vyžadovat ně kolikatero odsávání. 

 

 

 

 

Obr. 1 – Díly odsávačky 



 
 

OBSAH SADY 

a) Silikónová masážní vložka 
b) Základna odsávačky 
c) Membrána  
d) Víčko membrány 
e) Silikónový zpětný ventil 
f) Láhev 
g) Kryt trychtýře 
h) Silikonová hadička 
i) Konektory 
j) Čerpadlo s ovládacím panelem 
k) Víčko láhve 
l) Víčko savičky 
m) Savička 
n) Těsnící disk 
o) Adaptér pro láhve 
p) Napájení 
q) Taška  



 
Náhradní díly: 

a) Silikónový zpětný ventil – 3 ks. 
b) Membrána – 1 ks.  

Obr. 2 – Čerpadlo  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

Popis ovládacího panelu 

 

 

 

Vypínač zap / vyp - vypnutí / zapnutí (stisknutím tlačítka se automaticky zapne) 

 

Přepínač provozního režimu – změna režimu provozu od sání k čerpání do 2 minut 

 

 

Nastavení síly + odsávání od 1 do 9 - jednou stiskněte tlačítko pro zvýšení o jeden krok 

 

Nastavení síly – odsávání od 1 do 9 - jedním stisknutím se sníží o jeden krok 

 
 

Obr. 3 – Dynamické zobrazení fáze stimulace a odsávání 

 

POKYNY PRO ČIŠTĚNÍ A DEZINFEKCI 

 

 

 Fáze I 

Fáze II Fáze II 

 



Před prvním a každým dalším použitím rozložte odsávačku na jednotlivé části. Všechny části odsávačky 

a lahví by měly být umývány v teplé vodě šetrným čisticím prostředkem, poté důkladně opláchnuty a 

dezinfikovány podle následujících pokynů. 

Před prvním použitím dezinfikujte všechny prvky, které mají přímý kontakt s mlékem (uzávěr membrány 

(obr. 1.D), membránu (obr. 1.C), těleso odsávačky s trychtýřem (obrázek 1.B), silikonovou masážní 

vložku (obr. 1.A), kryt (obrázek 1.G), silikonový ventil (obr. 1.E), adaptér láhve (obr. 1.O) a láhev (obr. 

1.F) na 5 minut do vroucí vody. To má zajistit hygienu. Pozor! Nenechávejte předměty na dně 

dezinfekční nádoby. V průběhu dezinfekce promíchejte vodu, aby nedošlo k poškození součástí. 

✓ Nezapomeňte použít tolik vody, aby všechny části byly zcela ponořeny během sterilizace. 

✓ Nevyvařujte předměty, které nepřicházejí do přímého styku s odsátým mlékem a elektrické 

součástky (obrázek 1: H, I, J, P). 

✓ Vyjměte všechny díly z vody ihned po varu. 

 

Před každým dalším použitím dezinfikujte výše zmíněnou část odsávačky a láhev nalitím vroucí vody 

nebo v parním sterilizátoru nebo v mikrovlnné sterilizační nádoby. To má zajistit hygienu. 

✓ Upozornění! Nedezinfikujte silikonovou hadičku a konektory (obr. 1 H, I) a elektrické 

součástí. Neponořujte je do vody. Pouze utírejte dezinfekčními prostředky. 

 

  

Po každé dezinfekci důkladně před montáží osušte součásti odsávačky. Pro sušení můžete použít čistý 

ručník. Vysušené části se doporučují skladovat ve vzduchotěsné nádobě nebo vaku z potravinového 

plastu. Můžete také použít čistý ručník. 

Pozor! Nepřesné sušení dílů odsávačky může negativně ovlivnit činnost celého zařízení, proto před 

použitím zkontrolujte, zda jsou všechny díly řádně suché. 

Pokyny k čištění: 

✓ Vždy umyjte výrobek ihned po použití, abyste odstranili zbytky mléka. 

✓ Odpojte silikonovou trubici a konektor z odsávačky. Tento prvek nevyžaduje čištění, protože 

membrána jej chrání před kontaktem s mlékem.  

✓ Vyčistěte všechny části odsávačky podle výše uvedených pokynů. 

✓ Nepoužívejte silné čistící prostředky ani hrubé abrazivní prostředky, které by mohly poničit čištěné 

povrchy. 

✓ Opláchněte čistou, horkou vodou. 

✓ Pokud používáte pro dezinfekci parní sterilizátor, postupujte podle pokynů výrobce. 

 

Zpětný ventil by měl být velmi jemně umyt a mléko by v něm nemělo zaschnout. 

 

POZOR! Vždy odmontujte zpětný ventil a opatrně zatlačte jeho okraj prstem přes 

membránovou misku. Nikdy nedržte za hrot konec ventilu, protože by mohlo dojít k jeho 

poškození a oslabení sání. 

  
 

Pozor! Před každým použitím zkontrolujte stav jednotlivých částí, trhliny, praskliny, změna barvy nebo 

poškození, protože tyto mohou ovlivnit účinnost zařízení. 

Jak dezinfikovat savičku lahve? 



Před prvním a každým dalším použitím umyjte savičku teplou vodou a vložte do vroucí vody po dobu 5 minut. To 

má zajistit hygienu. Vyčistěte před každým použitím. Nepoužívejte žádné antibakteriální prostředky! Před každým 

použitím pečlivě zkontrolujte savičku, zvláště pokud má dítě zuby. natáhněte jej všemi směry. Při prvních 

známkách poškození nebo opotřebení – zahoďte. Nedotahujte příliš víčko uzávěru, protože savička se nemusí 

správně odvzdušňovat. Zkontrolujte, zda nedochází k úniku mléka z víčka. Nepropichujte nebo nezvětšujte dírky v 

savičce, mohlo by dojít k poškození. Nenechávejte savičku na slunečném nebo horkém místě a v dezinfekčních 

prostředcích ("sterilizačních roztocích") delší dobu, než je doporučeno, protože to může způsobit oslabení savičky. 

Z hygienických a bezpečnostních důvodů se doporučuje vyměnit savičku za novou každé 2 měsíce.  

Po použití vyčistěte lahvičku se savičkou od zbytků jídla, opláchněte a důkladně omyjte teplou vodou; nevyvařujte. 

Láhev lze umývat v myčce nádobí (max. Teplota 65°C). Nemyjte savičku v myčce nádobí, protože prací prostředky / 

čisticí prostředky/ mohou výrobek poškodit. 

Důležité! Pro bezpečnost a zdraví vašeho dítěte! Vždy používejte výrobek pod dohledem dospělého. Nikdy 

nepoužívejte savičku jako dudlík. Trvalé a dlouhodobé sání může způsobit poškození zubní skloviny. Před 

podáváním vždy zkontrolujte teplotu pokrmu. Ohřívání v mikrovlnné troubě může způsobit místní vysokou teplotu. 

Pokud ohříváte potraviny v mikrovlnné troubě, nezapomeňte, že lahev musí být otevřená. Buďte zvlášť opatrní při 

ohřevu v mikrovlnné troubě. Pro rovnoměrné rozložení teploty vždy promícháte ohřívané pokrmy a před podáním 

dítěti vždy zkontrolujte jeho teplotu. Nedoporučuje se ohřívat mateřské mléko v mikrovlnné troubě. Výrobek není 

hračka. Uchovávejte všechny díly odsávačky mimo dosah dítěte. 

 
MONTÁŽ / DEMONTÁŽ  

 

 
Obr. 4.1 Umístěte silikonovou masážní vložku (viz obr. 1.A) do 
trychtýře, natáhněte hrany na okrajích trychtýře (obr. 1.B) tak, aby 
byly pohodlně uloženy. 

 

 
 
Obr. 4.2 Umístěte membránu (obr. 1.C) do misky v horní části 
základny (obr. 1.B) tak, aby se zasunuly a zatlačte okraje 
membrány, a poté nasaďte víko membrány (obr. 1.D). RYS 4.2  

 

 
 
Obr.4.3 Do otvoru ve spodní straně základny (obr. 1B) namontujte 
ventil (obr. 1E) a pevně jej přitlačte do konce. 

 

 
 
Obr.4.4 Na láhev (rys 1.F) přišroubujte adaptér (rys 1.O). Celou 
sestavu našroubujte na spodní stranu základy (rys 1.B) tak, tak, 
aby vytvořily těsný celek. 

 

 



 
 
Obr. 4.5 Připojte jeden konec (obrázek 1.I) hadičky k hornímu 
víčku (obr. 1.D) a druhý konec (obr. 1.I) k čerpadlu (obr. 1.J). 

Ujistěte se, že hadička není zamotaná. 

 

 
Obr. 4.6 Nasaďte kryt trychtýře (rys 1.G).  

 

 
 
Obr.  4.7 Připojte koncovku napájecí konektoru do zdířky k přívodu 

el. proudu (DC) v odsávačce. 

 

 
Obr. 4.8 Připojte zástrčku do zásuvky. 

 
 

 
JAK EFEKTIVNĚ ODSÁVAT MATEŘSKÉ MLÉKO POMOCÍ ODSÁVAČKY? 

 

1. Před odsáváním mléka si důkladně umyjte ruce a zkontrolujte, zda byla odsávačka umyta a 

dezinfikována (pamatujte na to, že součásti by neměly být po sterilizaci teplé nebo mokré) a složené 

podle pokynů. Zkontrolujte správné uchycení jednotlivých částí odsávačky. Aby bylo kojení 

účinnější, odsávejte mléko mezi krmením, a ne ihned po krmení. 

2. Před odsáváním osprchujte prsa teplou sprchou – to bude stimulovat tok mléka. Jemná masáž prsu 

směrem k bradavce nebo pokrytí prsou teplým ručníkem může také pomoci.  



 

NÁVOD K POUŽITÍ 

POZOR! Buďte zvlášť opatrní při montáži a demontáži prsního čerpadla, abyste předešli poškození součástí. 

 

Před každým použitím: 

✓ Před použitím odsávačky si důkladně umyjte ruce. 

✓ Ujistěte se, že byla odsávačka umytá a vysušená, pokud ne, postupujte podle pokynů v části "Mytí a 

dezinfekce"  

✓ Ujistěte se, že v silikonové hadici nejsou žádné nečistoty, kapaliny ani stopy vlhkosti. Nikdy nezapínejte 

přístroj, pokud zjistíte, že v hadici je voda. 

✓ Pozor! Nevyfoukávejte ústy dráty, abyste odstranili vodu. 

Připojte hadičku s konektory k odsávačce a čerpadlu. Umístěte jeden konec do otvoru krytu membrány a druhý 

konec do portu umístěného na ovládacím panelu. Utáhněte konektory tak, aby byly utěsněny v otvorech 

POZOR! Ujistěte se, že v hadičce není kapalina (například voda zbývající po posledním umytí).   

Umístěte odsávačku tak, aby byla vsuvka hluboko uvnitř trychtýře (přesně uprostřed).  

POZOR! Je důležité, aby silikonový obal těsně přilnul k prsu, jinak může sací síla oslabit. 

Čerpadlo odsávačky je vybaveno dotykovým panelem. Stiskněte tlačítko ON / OFF , aby rozpoznal 

odsávání. Odsávačka se zapne a okamžitě začne pracovat ve fázi stimulace. Při prvním použití se odsávačka 

zapne do stupně 1. Při každém dalším zapnutí se přepne na poslední použitý krok v režimu stimulace. 

3. Sedněte pohodlně s podložkou pod záda, uvolněte se. Postavte si fotografii svého dítěte před Vás 

nebo odsávejte mléko v jeho přítomnosti – oční kontakt s matkou stimuluje laktaci. Neodsávejte 

mléko pod stresem nebo únavou, která brání odsávání mléka. Umístěte bradavku hluboko do trychtýře 

a přitiskněte masážní podložku až k prsu tak, aby pevně přiléhala k prsu a aby unikl vzduch. V 

opačném případě nebude odsávání účinné.  Během odsávání by mělo vzniknout vakuum, které je 

podmínkou správného fungování odsávání.  

4. Nepokoušejte se odejmout hlavní část prsní pumpy z prsou, zatímco přístroj vytváří podtlak. Vypněte 

přístroj, vložte prst mezi prsní a silikonovou masážní podložku, uvolněte trychtýř z prsou a přesuňte 

odsávačku pryč. 

5. Během odsávání byste neměla cítit bolest. Pokud se cítíte nepohodlně, snižte sací výkon čerpadla 

nebo vypněte. Pak se důkladně podívejte na prsa. Pokud si všimnete červené nebo horké oblasti na 

prsou, obraťte se na porodní asistentku nebo lékaře. 

6. Mléko se bude odsávat z prsu rychleji, pokud se během odsávání trochu předkloníte (v této poloze, 

když má matka plné prsy, kapky mléka vystupují z prsu často i bez stlačení prsou). Nezapomeňte 

však, že láhev zůstává ve svislé poloze a pozice, ve které sedíte, je pro vás pohodlná.  Zpočátku 

odsávejte mléko z každého prsu jen pár minut. Neočekávejte, že byste okamžitě naplnili lahvičku. Jak 

si zvyknete, množství mléka, které odsajete, se zvýší.  Když mléko přestane vytékat, nasaďte 

odsávačku na druhý prs. 

7. Nezapomeňte, že asi 60/120 ml mléka vyžaduje přibližně 10 minut. Mohou existovat velmi velké 

rozdíly v množství mléka odsátého v daném čase. 

8. Po odsátí mléka odšroubujte základnu čerpadla, rozmontujte jej a myjte jej teplou vodou šetrným 

čistícím prostředkem, poté důkladně opláchněte. Všechny předměty důkladně osušte na hadříku nebo 

sušičce pro savičky a lahve.  

9. Mléko v lahvičce můžete okamžitě dát vašemu dítěti po nasazení savičky a víčka.  

 



Když se objeví mléko, stiskněte tlačítko změny fáze , abyste vstoupili do fáze odsávání. Tlačítko 

umožňuje volně a opakovaně přepínat mezi fázemi stimulace a odsávání.  

Pokud nezměníte fázi sami, po 2 minutách účinku fáze stimulační modul se automaticky přepne do fáze 

odsávání zpět na poslední nastavené stupně v této fázi. 

Pozor! Po každé změně fáze odsávání se počítá provozní doba od začátku zvolené fáze. 

 

POZOR! Odsávačka se po 30 minutách automaticky vypne.  

Pokud chcete zastavit odsávání před uplynutím automatického času, dotkněte se značky  

ON / OFF a vypněte odsávačku. 

POZOR! Jestli-že dáváte odsávačku pryč od prsou, ujistěte se, že nefunguje. Pokud je to nutné, může být 

odsávačka od prsou odkládána během odsávání vložením prstu mezi disk a prsa (stejně jako když se 

odstavuje dítě od prsou). 

Po ukončení odsávání vytáhněte zástrčku ze zásuvky. Nenechávejte přístroj připojen k napájecímu zdroji, 

pokud jej nepoužíváte.  

 

SÍLA ODSÁVÁNÍ 

Pokaždé, když nastavíte správný odsávací výkon (jak v režimu laktace, tak v režimu odsávání), čerpadlo udrží 

toto nastavení, dokud jej nechcete znovu měnit. 

Nastavení sacího výkonu 

1. Ve fázi stimulace nastavte sací výkon na komfortní úroveň dotykem značek (+) nebo (-). 

2. Ve fázi odsávání nastavte sací výkon na nejúčinnější a zároveň pohodlnější, dotknutím se značek (+)  

nebo (-). 

Pokud se mléko dostává pod masážní podložku, snižte sací výkon tak, aby mléko mohlo pokračovat až k lahvi.  

 

SKLADOVÁNÍ ODSÁTÉHO MLÉKA 

 

1. Vzhledem k aktivním biochemickým a mikrobiologickým procesům, které se vyskytují v mateřském 

mléce, je velmi důležité udržovat konstantní teplotu skladování. 

2. Mateřské mléko by mělo být uchováváno v lahvičce, specializovaných sterilních sáčcích nebo 

utěsněných obalech s víkem (které jsou před použitím dezinfikováno). 

3. Každá nádoba s odsátým mlékem by měla být označena datem. 

4. Pouze čerstvé mléko by mělo být zmrazené v lahvičce, která nebyla zcela naplněna, aby se během 

zamrazování nepraskla. 

5. Zamražené mléko lze rozmrazit stejným způsobem jako jiné potraviny (ale nikdy v mikrovlnné troubě, 

což by jí zbavilo cenných hodnot a protilátek). 



6. Mražené mléko lze v chladničce rozmrazit přes noc, poté postupně zahřívat v předehřívači nebo v 

horké vodě. 

7. Nádobu protřepejte tak, aby se oddělené částice tuku spojily se zbývajícím objemem mléka. 

8. NESKLADUJTE mléko na poličce na dveřích ledničky. 

9. NIKDY nezmrazujte mléko předem rozmrazené. 

10. NIKDY nemíchejte čerstvé odsáté mléko s rozmraženým. 

11. NIKDY nemíchejte čerstvé mléko s mlékem dříve zmrazeným. 

12. NIKDY neohřívejte mléko vařením nebo pomocí mikrovlnné trouby.  

13. VŽDY zkontrolujte teplotu mléka před podáváním. 

14. Mléko, které se nezužitkovalo, vyhoďte. 

 

Mléko Teplota (0C) Doporučení čas uchovávání 

 Čerstvé mléko 

+4  do 96 hodin 

od +4 do +15 maximálně do 24 hodin 

+190C do +250 C (pokojová 

teplota) 
optimálně do 4 hodin 

od +25 do +37 maximálně do 4 hodin 

Zamražené mléko 
 

-20 

 

optimálně 3-6 měsíců 

 

Rozmražené mléko 

+4 do 24 hodin 

 (od celkového rozmražení) 

od +25 do +37 maximálně do 4 hodin 

 

Odsávačka je osobní zařízení, nemůže být vyměněna nebo vrácena, vztahuje se na ni záruka výrobce. 
Nezapomeňte, že základem pro posouzení reklamace je doložení dokladu o koupi. 

KAŽDÝ MODEL ODSÁVAČKY JE ZKONTROLOVÁN PŘED UVEDENÍM DO PROJEJE. 

Nezapomeňte, že v případě problémů s laktací, jejichž výsledkem není vaše dítě schopné vyprázdnit prsa, 
mohou se také ukázat odsávačky jako neúčinné.  

UPOZORNĚNÍ! 

• Tento výrobek nepoužívejte k jiným účelům než uvedeným v připojených pokynech. 

• Neumísťujte výrobek do blízkosti zdrojů požáru. 

• Před použitím odsávačky se ujistěte, že všechny díly byly sestaveny správným způsobem. 

• Okamžitě přestaňte používat odsávačku, pokud máte pocit nepohodlí prsou nebo bradavky. 

• Před použitím produktu si důkladně umyjte ruce. 

• Výrobek uchovávejte mimo dosah kojenců a malých dětí. 

• Neházejte a nenarážejte produktem, předcházíte jeho poškození. 

• Nedotýkejte se výrobku holými rukama ihned po sterilizaci ve vroucí vodě, aby nedošlo k popálení. 

• Nepřeprodávejte použité zařízení. 
 



ŘEŠENÍ JEDNODUCHÝCH PROBLÉMŮ 

 

Během používání každé odsávačky se můžete setkat s menšími potížemi. Než se 

rozhodnete podat reklamaci, zkuste se sami s nimi vypořádat. Níže naleznete několik 

užitečných tipů, které vám pomohou vyřešit nejběžnější problémy. 

Bolest při použití odsávačky: 

✓ Položte teplý obklad na hruď a počkejte 5 minut, znovu použijte odsávačku. 

✓ Sací výkon postupně zvyšujte, vždy o 1 stupeň 

✓ Pokud výše uvedené kroky problém neodstraní, přestanete používat odsávačku a 

poraďte se se svým lékařem. 

 

Odsávačka nefunguje:  

✓ Zkontrolujte, zda je napájecí zdroj správně zapojen do zdířky DC na motoru. 

✓ Pokud odsávačka stále nefunguje, obraťte se na prodejní místo nebo na distributora.  

 

Sací výkon je příliš nízký nebo nulový: 

Pokud zaznamenáte oslabení sacího výkonu, proveďte následující kroky. 

✓ Ujistěte se, že je správně sestaveno napájecí čerpadlo a všechna spojení mezi prvky 

byla provedena správně. 

✓ Zkontrolujte, zda je ventil pevně uložen v základně a zda není poškozen. Tento prvek 

je zásadní pro dosažení správné sací síly. Pokud byl poškozen, vyměňte ho za nový. 

Náhradní ventil byl součástí sestavy. 

✓ Zkontrolujte, zda prso těsně přilne k základně pomocí trychtýře. 

 

Mléko se shromažďuje v silikonové vložce: 

✓ Ujistěte se, že správně držíte odsávačku. Láhev by měla být ve svislé poloze. 

Vracení se mléka 

✓ Pokud je mléko nebo voda v silikonové membráně nebo hadičce, vyčistěte je podle 

instrukcí. Dodržujte zásadu "před použitím úplně vysušte". 

✓ Zkontrolujte, zda není poškozený ventil.  

 

 

 


